
Latvijas ūdens motosporta Goda zāle 

Par ieguldījumu sporta attīstībā 

Arnis Degainis 

 
Dzimis 1958.gada 16.martā , Jelgavā. 

Dzīvesvieta: Jelgava 

Viņa tēvs ,Ludvigs Degainis,strādāja par Lielupes Jelgavas rajona kuģu 
ceļu meistaru. 

Arnis bieži brauca viņam līdzi ,palīdzēja darbā , iepazina upi līdz 
pēdējam sīkumam un līkumam. 

Pirmā iepazīšanās ar sacīkšu laivām sākās 70.gadu sākumā, kad par 5 
gadiem vecāks kaimiņš Dainis Bāliņš, Arni iepazīstināja  ar Jāni Milleru. 

Arnim tā lieta iepatikās, gāja Jānim palīgā pie laivu būvēšanas.Savas 
ūdensmotosporta gaitas Arnis sāka 1972.gadā. Sāka braukt sacensībās ar 
aizlienētu SA-250 klases laivu. 



1973.gadā parādījās  jauniešu klase SB-350 , un Arnis sāka braukt šajā 
klasē, kurā ar labiem panākumiem piedalījās līdz 1977.gadam. Četrus 
gadus laivu SB-350 jauniešu klasē ir bijis Latvijas PSR  čempions, kā arī 
bijis Latvijas izlases sastāvā. 

Pēc dienesta armijā sāka braukt laivu SC-500 klasē. 

1974.gadā izpildījis PSRS sporta meistarkandidāta normatīvus. 

1976.gadā kļuva par PSRS sporta meistaru. 

1988.gadā Latvijas DOSAAF centrālā komiteja Arnim piešķīra trenera 
nosaukumu . Divus gadus viņš vadīja  Latvijas jauniešu izlasi PSRS 
čempionātos. 

No 1982.gada -1988.gadam bija Jelgavas Lauktehnikas ūdens-moto 
kluba vadītājs, kā arī rīkojis daudzas sacensības Jelgavā. 

No 1989.gada-2010.gadam sacensībās piedalījās individuāli. 

Startējis gan Latvijā , gan kaimiņvalstīs. 

1993.gadā ar ūdensmotosportu sāka nodarboties viņa dēls Ivars laivu 
SA -250 klasē. Ivars vēlāk pārgāja laivu klasē  TN-550, kurā ar ļoti 
labiem panākumiem statēja līdz sporta gaitu beigām, bijis vairākkārtējs 
Latvijas čempions, Baltijas čempions. 

Sasniegtie rezultāti: 

1983.gads – 3.vieta , „Code 83”, Bauska. 

1985.gads-3.vieta, „Code 85”, Bauska. 

1985.gads -3.vieta, VEF meistarsacīkstes, Alūksne. 

1986.gads-3.vieta, Jūrmalas pilsētas meistarsacīkstes. 

1986.gads-2.vieta, VEF meistarsacīkstes, Alūksne. 

1988.gads -2.vieta,VEF meistarsacīkstes, Alūksne. 

1989.gads-2.vieta, VEF meistarsacīkstes, Alūksne. 

1993.gads-1.vieta, Latvijas pavasara meistarsacīkstes. 

1994.gads-4.vieta, Baltijas kausa izcīņa. 

1994.gads-3.vieta, Pavasara meistarsacīkstes. 



1994.gads-TOP 10 ierindojās 8.vietā, dēls Ivars 4.vietā. 

1995.gads-2.vieta, A/S „Liepājas metalurgs”. 

1995.gads-2.vieta, „Ungurs-95”. 

1995.gads-2.vieta, Latvijas čempionāta IV posms. 

1997.gads-3.vieta, „Ungurs-97”. 

1997.gads-2.vieta, Jelgavas čempionātā T-550 klasē. 

1999.gads-2.vieta, Ozolnieki. 

1999.gads-3.vieta, Liepājas atklātais čempionāts. 

1999.gads-3.vieta, Jelgavas čempionāts. 

2000.gads- 3.vieta, Latvijas čempionāta posms. 

Savas sporta laivas pilota gaitas  Arnis Degainis beidza 2010.gadā. 

No 2015.gada Arnis savu pieredzi un zināšanas veiksmīgi nodeva sava 
brālēna dēlam Kārlim Degainim, kurš 2 sezonu laikā, startējot ar pilnīgi 
jaunām Jāņa Millera laivām klasē  ar vislielāko dalībnieku skaitu GT-15, 
ir sasniedzis labus rezultātus: 4.vieta 2015.gadā Latvijas Čempionātā (12 
dalībnieki) un 2.vieta 2016.gada Latvijas Čempionātā (11 dalībnieki). 

 

Sagatavoja: 

 Jānis Millers t.29143265 



 

Pēc „Zvaigznes” kausa izcīnīšanas Alūksnē, no kreisās pirmajā rindā: Arnis 
Degainis, Ivars Gedvils, Edijs Graudužis, otrā -Jānis Millers, Anna Kolosova, 
Edmunds Lavrēnovs, Indulis Graudužis, Aleksandrs Zarečņevs, Dainis Bāliņš. 

 Arnis Degainis kā komandas treneris 
saņem ļoti vērtīgu ceļojošo balvu – žurnāla „Zvaigzne” kausu. 



 

Nereti niķīgs laivas motors sacensību laikā jāremontē lauka apstākļos –no labās: 
Rihards Barons, Arnis Degainis un Harijs Uvens cīnās par iespēju komandai iegūt 
vairāk ieskaites punktu. 

 

Republikas izlases sastāvā Vissavienības sacensībās – no labās: Arnis Degainis, 
Zigfrīds Bitainis, Miervaldis Zaharčenoks, Atis Slakteris un Jānis Millers. 



 

Jelgavnieki pirmajā rindā no kreisās: Ivars Gedvils, Ģirts Gedvils, Arnis Degainis, 
Mārcis Avenītis, otrā – Indulis Graudužis, Anna Millere, Edmunds Lavrēnovs, 
Aleksandrs Zarečņevs.  



 



 

Arnis Degainis pie savas SC-500 laivas. 

 

 

Arnis Degainis sacensību trasē Jelgavā. 



 

Arnis Degainis(no kreisās) ar brālēnu Normundu Degaini, viņa dēlu Kārli Degaini 
un dēla GT-15 laivas konstruktoru – laivu būves meistaru, Starptautiskās klases 
Sporta Meistaru Jāni Milleru pie laivas pēc sacensībām Jēkabpilī 2016.gadā. 


